РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «11»  сентября 2020   года  №  1914
г.Зеленоградск
О проведении  Международного фольклорного форума национальных культур «Янтарный калейдоскоп»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая обращение Президента КРОО  «Арт-Содружество»   Шаровой Е.Б. (вх. № 9062-ю/01-24 от 10.09.2020г.),    администрация  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить план проведения 18-19 сентября 2020 года Международного фольклорного форума национальных культур «Янтарный калейдоскоп» согласно приложению.
2. Рекомендовать отделу ОМВД России  по Зеленоградскому району Калининградской области  (А.Ю. Злобин ) обеспечить условия и порядок охраны общественного порядка и регулирование дорожного движения  в период проведения форума.

3. МАУ «Благоустройство» (А.К.Раудсеп) оказать техническую поддержку, обеспечить надлежащую чистоту и порядок, установить дополнительные контейнеры в местах проведения мероприятий.
3.  ООО «АВК» (В.В.Загарин) обеспечить электроснабжение в  местах проведения  мероприятий.
4. В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности, ООО «Дорсервис» (Цветков Е.В.) обеспечить эвакуацию транспортных средств в период проведения соревнований.

5. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
6. Ответственность за проведение форума возложить на Президента КРОО «Арт-Содружество»   Е.Б.Шаровую.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя
И.о. главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                       Р.А.Андронов

                                                                                            Приложение

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

от   «11»   сентября     2020 года    №1914

ПЛАН

проведения Международного фольклорного форума национальных культур     «Янтарный калейдоскоп»

	Время
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	18 сентября 2020 года (пятница)

	8.00 - 9.00
	Оформление Выставки работ мастеров декоративно-прикладного искусства

«Янтарный калейдоскоп»
	Отель "Самбия"

Королевский дворик
	Борисюк В.А.

89097777609

Холодков А.В.

89052483211

	9.00 - 10.00
	Регистрация участников Форума

Регистрация СМИ
	Отель "Самбия"

Конференц-зал, фойе

	10.00-10.20
	Подход к прессе

	10.20-10.30
	Торжественное открытие проекта
	Отель "Самбия"

Конференц-зал

	10.30 - 10.50
	Открытие Выставки работ

 мастеров декоративно-прикладного искусства

«Янтарный калейдоскоп»
	Площадь "Роза ветров"

г.Зеленоградск

	Мастер-классы «Калейдоскоп ремесленных дел»
	Отель "Самбия"

Королевский дворик

	10.50-12.30
	Научно-практическая конференция

"Творческое отражение национальных культурных традиций в декоративно-прикладном искусстве и современном дизайне"

Пленарное заседание.
	Отель "Самбия"

Конференц-зал

	13.00 - 14.30
	Научно-практическая конференция

"Творческое отражение национальных культурных традиций в декоративно-прикладном искусстве и современном дизайне"

Пленарное заседание.
	Отель "Самбия"

Конференц-зал

	15.30 – 18.00

	Диалоговое мероприятие.
"Роль историко-художественных традиций и  национального фольклора в создании самобытных образов современного искусства"
	Отель "Самбия"

Конференц-зал

	19 сентября 2020 года (суббота)

	15.00 - 18.00
	Фестиваль искусств «Сон в летнюю ночь»

Церемония закрытия проекта.

Награждение участников.
	г.Зеленоградск